
&'%.--*-*l# & À-{ {? rT{} TrgfatT*l{,f &Ln
L ' w

reTffiffi9&
ALBffi PRf;?*frIfJ

Cmnrune di Troia
Ente capofi la dell 'Ambits Territoriale costituito dai Comuni di:

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Sotriano, Bovino, Condela, Costelluccio dei Sauri, CostelluccíoValmoggiore,
Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsoro di Puglia, Panni, Rocchetto Sont'Antonio,

Sont'Agata di Puglio, Troia, ASLFG, Provincio di Foggio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 95 in data 26 Ottobre 2O2O

OGGETTO:
Utifizzo somme AD n, 64812018 e Progetto Affido. Periodi Aprile - Giugno 2020 e Luglio -

Settembre 2020
Determinazioni

L'onno DUEMILAVENTI
il giorno Ventisei
del mese di Ottobre
alle ore 10.00
ne l la  Res idenza Mun ic ipa le
de l  Comune d iTro ia

Pubblicata all 'Albo Pretorio

2 7 0TT, ?0?0



IL RESPONSABILE DE[L'UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i  Comuni  d i  Accadia,  Anzano d i  Pugl ia ,  Ascol i  Satr iano,  Bovino,  Candela,  Caste l lucc io dei  Saur i ,
Castelluccio Valmaggiore, Celle di 5an Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta
Sant'Antonio, Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia
capofila dell 'Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-
sanitarie, come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai
Consig l i  Comunal i  su l la  base del lo  schema adot tata dal  Coordinamento ls t i tuz ionale con del iberazione n.  1L del
17.07.2018,  uni tamente a i  regolament i  qual i  document i  essenzia l i  e  propedeut ic i  a l l 'approvazione del  Piano d i  Zona;
VISTI:
r i l  Piano di Zona per i l  tr iennio 2OI8-2O20, approvato dal Coordinamento lstituzíonale nella seduta del 24.04.2019

con del iberazione n.  0L;
r  la  Del iberazione del  Coordinamento ls t i tuz ionale n.  01 del  26.01.2015 con la ouale s i  ind iv iduava la dot t .ssa

Antonel la  Tor tore l la  quale Responsabi le  del l 'Uf f ic io  d i  P iano;
o i l Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa

Antonella Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano. confermato con decreto n. L1551 del 28.05.2019;
VISTI:
*  i l  Decreto Legis lat ivo 18 agosto 20QQ, n.267;
*  Lo Statuto Comunale;
{ .  l l  v igente Regolamento d i  Contabi l i tà ;
* l l  Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 30 Luglio

2020, im med iata mente esegu ibile, con deliberazione n. 27 ;
* La delibera di Giunta Municipale n. 109 del 31.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l

P iano Esecut ivo d i  Gest ione per  l 'anno 2020;
RICHIAMATI:
o L'Art. 183 del D. Les. 267 /2000 in materia di "lmpegno di spesa";
r  L 'ar t ico lo 9 del la  legge 702/2009 secondo cui  i funzionar i  che adot tano impegni  d i  spesa hanno I 'obbl igo d i

accer tare prevent ivamente che i l  programma dei  conseguent i  pagament i  s ia compat ib i le  con i  re lat iv i
s tanziament i  d i  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica;

o La Legge 1,36/2010 in materia di "Tracciabil ità dei f lussi f inanziari";
r i l  D.Lvo n. 50 del 1,8/04/201,6 "Attuazione delle direttive 2074/23/UE, 2OI4/24/UE e 2Ot4/25/UE

sul l 'aggiudicazione dei  contrat t i  d i  concessione,  sugl i  appal t i  pubbl ic i  e  sul le  procedure d 'appal to degl i  ent i
erogator i  nei  set tor i  del l 'acqua,  del l 'energia,  dei  t rasport i  e  dei  serv iz i  posta l i ,  nonché per  i l  r iord ino del la
disc ip l ina v igente in  mater ia d i  contrat t i  pubbl ic i  re lat iv i  a  lavor i ,  serv iz i  e  forn i ture"  e i l  D.P.R.2O7/2010
Regolamento d i  esecuzione ed at tuazione del l 'ex D.  Lgs.  12 apr i le  2006 n.  163;

PREMESSO CHE la programmazione e l 'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a
garant i re la  qual i tà  del la  v i ta ,  I 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,
I 'e l iminazione e la  r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i  reddi to,
d i f f ico l tà socia l i  e  condiz ioni  d i  non autonomia,  in  coerenza con g l i  ar t t .2 ,3 e 38 del la  Cost i tuz ione;
VISTA la Legge Regionale n.  19 del  10 lugl io  2006 "Disc ip l ina del  s is tema integrato dei  serv iz i  soc ia l i  per  la  d igni tà e i l
benessere del le  donne e degl i  uomini  in  Pugl ia"  e i l  Regolamento Regionale n.  4 del  2007,  così  come modi f icato dal
Regolamento n. 1.1"/2015;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n.  328,  che indiv idua i l  "p iano d i  zona dei  serv iz i  soc io -  sani tar i "  come uno st rumento fondamentale per  la
real izzazione del le  pol i t iche dr  in tervento nel  set tore socio -  sani tar io  con r i fer imento,  in  specia l  modo,  a l la  capaci tà
dei  var i  a t tor i  is t i tuz ional i  e  socia l i  d i  def in i re,  nel l 'eserc iz io dei  propr i  ruol i  e  compi t i ,  scel te concertate in  grado d i
del ineare opzioni  e model l i  s t rategic i  adeguat i  per  lo  sv i luppo d i  un s is tema a rete dei  serv iz i  soc io -  sani tar i  su l
territorio di riferi mento;
VISTI:
. i l  decreto legislativo n. tI8/2017, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,

recante "Disposiz ioni  in  mater ia d i  armonizzazione dei  s is temi  contabi l i  e  degl i  schemi d i  b i lancio del le  Regioni ,
degl i  ent i  local i  e  dei  loro organismi" ,  che prevede una complessiva r i forma del  s is tema di  contabi l i tà  del le  regioni
e degl i  ent i  local i  f ina l izzata ad una loro armonizzazione t ra le  d iverse pubbl iche amminist raz ioni ,  a i  f in i  del
coordinamento del la  f inanza pubbl ica;  i l  DPCM 28 d icembre 2011;

/ i l  Decreto legislativo n.1,26/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. n. 118/2011,;
VISTO i l  pr inc ip io contabi le  appl icato concernente la  contabi l i tà  f inanziar ia  per  "competenza f inanziar ia  potenziata"

Gll. a/2 D. Lgs. 118/2011);
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n.328,  che indiv idua i l  "p iano d i  zona dei  serv iz i  soc io-sani tar i "  come uno st rumento fondamentale per  la  real izzazione
del le  pol i t iche d i  in tervento nel  set tore socio-sani tar io  con r i fer imento,  in  specia l  modo,  a l la  capaci tà dei  var i  a t tor i
is t i tuz ional i  e  socia l i  d i  def in i re,  nel l 'eserc iz io dei  propr i  ruol i  e  compi t i ,  scel te concertate in  grado d i  del ineare opzioni



e modell i strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio di riferimento;
RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 142/2018 con cui si procedeva all 'accertamento e
al l ' impegno del le  somme t rasfer i te  dal la  Regione Pugl ia  a l l 'Ambi to Terr i tor ia le per  l ' importo d i  euro 17.777,77 con AD
n.648/2018;
RfCHfAMATA altresì la deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 8 del 24.04.2019 con cuiveniva emanato atto
di  ind i r izzo per  l 'u t i l izzo e la  dest inazione del le  r isorse d i  cu i  sopra,  o l t re a l la  dest inazione del le  somme res idual i  del
Progetto Affido 2013;
ACQUISITE agl i  a t t i  de l l 'Uf f ic io  d i  P iano le re laz ioni  del l 'Equipe Af f ido in  mer i to  a i  casi  at tualmente in  car ico e
acquisite, altresì, ulteriori indicazioni da parte della Regione Puglia (prot. n. AOO_082/20/06/2019/0002867 a firma
del la  dot t .ssa Giu l ia  Sannol la) in  mer i to  a l l 'u t i l izzo del le  somme di  cu i  a l la  AD n.648/201,8;
DATA ATTO che la famiglia destinataria della suddetta somma non ha richiesto servizi, bensì l 'erogazione di
contributo;
RICHIAMATE le propr ie precedent i  determinazioni
n.50/2019 con la quale s i  procedeva ad erogare i l  contr ibuto d i  che t rat tas i  re lat ivamente a l  per iodo Maggio -  Lugl io
20!9;
n.65/2019 con la quale si procedeva ad erogare i l contributo di che trattasi relativamente al periodo Agosto - Ottobre
2019:
n.93/20t9 con la quale s i  procedeva ad erogare i l  contr ibuto d i  che t rat tas i  re lat ivamente a l  per iodo Novembre -

Dicembre 2019;
n.36/2020 con la quale s i  procedeva ad erogare i l  contr ibuto d iche t rat tas i  re lat ivamente a l  per iodo Gennaio-  Marzo
2020;
Tutto quanto premesso,
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2Q00 (Testo unico delle leggi
sul l 'ord inamento degl i  ent i  local i )  in  mer i to  a l l 'adozione del la  presente determinazione,  t rat tandosi  d i  a t to d i  gest ione
assunto nel  r ispet to d i  cr i ter i  predeterminat i  dal la  legge;

DETERMINA
Di r ich iamare nel  presente d isposi t ivo quanto esposto in  narrat iva,  che qui  s i  in tende integra lmente r ipor tato ed
approvato,  in  quanto la  s tessa è par te in tegrante e sostanzia le del  presente at to e ne cost i tu isce mot ivazione a i  sensi
del l 'ar t .3  del la  Legge 07/O8/1,990 n.241 e s.m. i . ;
Di  l iqu idare a favore del la  Famigl ia  D.C.V.  l ' importo complessivo d i  euro 3.600,00 quale contr ibuto a valere sul le
somme di  cu i  a l la  AD Regionale n.  648/2018 per  i  per iodi  Apr i le  -  Giugno e Lugl io  -  Set tembre 2O2O ( l l  e  l l l  Tr im.
2020),  secondo le indicazioni  d i  cu i  a l la  Del iberazione del  Coordinamento ls t i tuz ionale n.8/2079,  dando at to che la
stessa è coperta con impegno già assunto con propria determinazion e n.1,42/2018;
Di  l iqu idare a favore del la  famigl ia  C.T.  l ' importo d i  euro 1.800,00 quale contr ibuto af f ido per  per iodi  Apr i le  -  Giugno
e Luglio - Settembre 2O2O (ll e l l l  Trim. 2O2O), a valere sulle somme residue del Progetto Affido;
Di  l iqu idare a favore del la  famigl ia  A.  P.  l ' importo d i  euro 1.800,00 quale contr ibuto af f ido per  per iodi  Apr i le  -  Giugno
e Lugl io-Set tembre 2020 ( l l  e  l l lTr im.2O2Ol,a valere sul le  somme res idue del  Proget toAf f ido;
Di  accer tare,  a i  f in i  del  contro l lo  prevent ivo d i  regolar i tà  amminist rat iva-contabi le  d i  cu i  a l l 'ar t ico lo 147-bis ,  comma 1,
del  D.  Lgs.  n.267/2OOO, la  regolar i tà  tecnica del  presente provvedimento in  ord ine a l la  regolar i tà ,  leg i t t imi tà e
corret tezza del l 'az ione amminist rat iva,  i l  cu i  parere favorevole è reso uni tamente a l la  sot toscr iz ione del  presente
prowedìmento da par te del  responsabi le  del  serv iz io;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 147 bis, comma 1, del D. tgs. n.267/2000 e dal
re lat ivo regolamento comunale sui  contro l l i  in tern i ,  che i l  presente provvedimento,  o l t re a l l ' impegno d i  cu i  sopra,
comporta u l ter ior i  r i f less i  d i ret t i  o  ind i ret t i  su l la  s i tuazione economico f inanziar ia  o sul  patr imonio del l 'ente;
Di  dare at to che,  a i  sensi  del  comma 8 del l 'ar t .  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m. i .  -TUEL, i l  programma dei  conseuent i
pagament i  del l ' impegno d i  spesa d i  cu i  a l  presente provvedimento è compat ib i le  con i re lat iv i  s tanziament i  d i  cassa
del  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica in  mater ia d i "pareggio d i  b i lancio" ;
Di  procedere a l la  pubbl icazione sul l 'a lbo pretor io del  Comune di  Tro ia e del l 'Ambi to Terr i tor ia le;
Di  dare at to che Responsabi le  Unico del  Procedimento è la  dot t .ssa Antonel la  Tor tore l la ,  Responsabi le  del l 'Uf f ic io  d i
Piano e responsabi l i  de l l ' is t rut tor ia  sono le dot t .ssa Mar iangela Lombardi  e Danie la Int iso,  component i  Equipe Af f ido,
Sostegno Geni tor ia le,  In tegrazione scolast ica e Mal t rat tamento;
Di  dare at to che i l  presente prowedimento è r i levante a i  f in i  del l 'amminist raz ione t rasparente d i  cu i  a l  D.  Lgs.  n.
33/2013 e pertanto viene trasmesso all 'uff icio segreteria per i prowedimenti di competenza.
Di trasmettere i l presente atto ai Comuni dell 'Ambito Territoriale.

l l  Responsabile di.Éano
Dott.ssa Ah Tortorella



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabiledel
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato normativo dato dall'articolo 151, comma 4, del Decreto Leeislativocomblnato normatlvo dato dall'arhcolo l5l, comma 4, del Decreto Legislativo ].
267, diventando esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione . .i'/

Troia, addì 26.10.2020 Il Responsabile

' fl.

Servizio Finanziario e di Ragioneria
VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertu ra frnanziaria
con impegno a valere sui Fondi AD n. 64812018 e Progetto Affido, nell'ambito della disponibilità
finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lss. 18.

Troia, l\ 26.10.2020
ll Res

dott.ssa

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effeni normativamente
previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire I'attestazione contabile di cui innanzi, ad
inserire e pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni,
all'Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del comune di rroia e su 'Ambito
Territoriale, nonché trasmessa a tutti i Comune dell'Ambito

Troia, addì 26.|O.2O2O
f)ott. Antone

UFFICIO DT PIANO
La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e
pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio
on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell'Ambito Tenitoriale, nonché
trasmessa a tutti i Comune dell'Ambito

Troia, addì
II Responsabile dell'UDP
Dott. Antonella TORTORELLA

CERTIFICATO DI PUBBLTCAZIONE
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio
on l inee vi resteràper l5 giorni consecutivi,  ai sensi del l 'art. l24,comma lo, del D.Lgs.18.08.2000,
n .267 .

Troia, addì
nerale

+"ln'

.\l
' i )

, "i.

?.; i jTT e0$

.  rL ,  1 .

,. ''€-i
.  ; r  i ' - l l
r l  ,  r - . | i

I
Anna Celeste


